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СТРАЙКОВІ ЗАВОРУШЕНА В ІТАЛІЇ
Льекавт продавжае ся.' фірмою, котра перше виробля

БАРЦЕЛЬОНА, 1 грудня. - ^новий департамент великих 
Богато фабрик стояли тут 
сьогодня замкнені в наслідок 
льокавту проголошеного пра- 
цьодаецями, однак текстїльні 
фабрики, котрі становлять най 
важнїйшу індустрію в місті, бу
ли в русі. Громади людий зби 
ради ся через день по голова 
них улицях, однак панував по 
рядок. Власти рішили не про
голошувати воєнного стану, 
хиба аж в крайнім випадку.

Страйк майиерів а Ню 
Бронсвік. —-,

Генеральний страйк в Італії.

—РИМ, 2 грудня. —. Генераль 
вій страйк проголошено нині 
а Римі, Мілянї і Фльоренції, де 
застановлено цілковито робо
ту. Безпорядків там не було, 
з винятком в Мілянї, де убито 
двох людий і много ранено. У 
всіх трох містах відбули ся 
«иіія.ИСТИЧНІ і, льоялїстичні 
демонстрації.

Положене в Мілянї грізне. Денїкін побив чотири боль- 
шевицькі регіментн.

ЛОНДОН, 5 грудня. — Офі-) 
ціяльний. комунїкат отриманий’ 
від ген. Денїкіна каже, шо на 
27 листопада його кавалерія 
побила чотири регіментн бо.іь 
пісників на схід від Дутурлін- 
ГОВК-И і взяла чотири
ЧІ І1ЛЇННИКІВ.

Денїкін “передає” західну 
Україну Полякам.РИМ, 3 грудня. — НаспІвші 

сюди вісти говорять, що до- ВАРШАВА, 29 листопада 
дожене в Мілянї витворене ге '(спізнено). — Польські ВІСТИ з 
неральнйм страйком е грізне.: Поділи передають, що війська

Денїкіна вицефують ся з тери
торії Поділи. Волинська і ки-
ївська губерній, що були за-100 ранено . 1.000 арештовано. бран, перед'ш, ген. ден1кіном

■ РЦМ, 4 грудня. —; Десять о- від ген. Петлюри, є заняті те- 
сіб убитих, поверх 100 ране- і пер Поляками. Кілька днів'то 

Іних і 1.000 арештованих е реї му назад штаб Денїкіна був в 
зультатом з генерального Проскурові (подільська губ.), 
страйку в Італії, викликаного а- вчера (т. є. 28 листоп.) се 
соціялїстами в наслідок демон місто заняли Поляки, як рів- 
страції урядженої Дроти них нож заняли Ґродек і Старий 
в Римі в день отвореня пардя- Константанів. Після нової у-

годи з ген. Денїкіном польські

ФРЕДЕР1КТОН, Н. Б., 6 гру- ..а
Крепових фабрик, затруднюю-, 
чий 3.500 людий, може виро- ^ ~ Майиері в вутлевих ко 
бляти річно 300 льокомотив і пальних в Мінто вийшли ии-

; ні рано на страйк. Копальні не 
е в русі. Нї один з майиерів щ 
прийшов до роботи.

І
3.000 тягарових вагонів.

В Римі убито 10 осіб, а поверх
Суди присяглих в ІрляНлії 

суспендовані.
ЛОНДОН, 4 грудня, 

вчераиініи засіданні кабінету 
рішено суспендувати суди при 
сяглих по цілій Ірлиндіі через 
тероризм, який там панує і не 
можливість виданя засулів. 
На місце суду присяглих бу
де переводити судові розпра
ви комісія з трох судїїв.

ТЦСЯ-

На і 100.000 без роботи через 
брак вугля.

ДЕТРОЙТ, МІЧ., 7 грудня, 
Около -100.000 робітників 

по фабриках будуть дармува
ли тут завтра через брак ву
гля; великі фабриканти ріши
ли, шиби робітники в їх фаб
риках працювали- ііише поло- 

Угорський судія покінчив СІ вику докперішюого часу, що- 
моубійством. б" в Toft cnoc'6 заощадити

,,.,піпг,;,т _ вуголь, і завтрцине застанов-БУДАПЕШТ, 7 грудин. ^ роботи буде llepuH1M ~
Судія М. Ковакс, котрий роз- ,аЄт0со1айя того рішеия.
сліджуван факти відносно за
мордоване графа ТісИ, бувши і
го угорського гірсміера, ііокіїС 130.000 не працюють з браку 
чин нині самоубійством, ско- j вугля. ’
чіівіии з третоГо поаерха су-1 
дового будинку.

Судію Ковакса

Совітська армія відібрала від 
Деїнкіна три міста на Україні.І Соціялїстичні демонстрації по 

І великих містах Італії. '

І - РИМ, 2 грудня. —"Три осо- 
I би дістали убиті і найменше 
І тузїн зістало ушкоджених, мно 
І го тяжко, підчас заворушень
І-іювсташиих__з—соціалістичної-
І демонстрації при отвореню 
І парламенту.
І " Двох зістало убитих в Міля 
І ні, коли карабінери стріляли 
І до -товпи робітників. Один ка 
і рабінєр зістав фатально ушко- 
I джейий.

В Римі група, дедюцетрантів 
стріляла до карабінерів, котрі 

і відповіли „вистрілами і убили 
одного і шістьох ранили. В Ри 
мі були порозклеювані нині 
вечером плякати з манїф.еста- 

[ ми, вихваляючими больше- 
і визм і закликаючими робітнії 

ків до встановлена совітів.
В .Фльоренції льоялїстична і 

соціалістична демонстрації зу- 
дарили ся з собою. Кількох бу
ло ушкоджених.

В Римі вийшли на страйк 
’друкарі, полишивши місто ли 
ше з двома газетами * 
польо Романо” і "Обсервато
ре Романо".

І .ЛОНДОН, 5 грудня. — О-
тримана тут нині офіціальна !|йтанські страйкові провід- 
большевицька заява говорить, 
шо совітські війська роблять 
загальний наступ здовж ццо- 
го Денїкінового фронту і за
няли міста.Козелець, Ромни і 
Боремію, в той час як завзя- 

чтий бій йде за посідане Білго- 
роду.- Сі міста е в губерніях 
чсрнигівській, полтавській і 
курській, на північний схід і на 
схід від Кнїва.

На східнім* ффояті больше- 
вики заняли на 1 грудня місто 
Райнск, 160 миль на схід від 
Омука, де мали взяти боГато 
Тюлінників. На полудневий за
хід від О^рка вони направили 
зелїзну дорогу коло Акмалїнь- 
ска і наступають в напрямі 
Славгороду.

ники увільнені. 1менту.
Склепи в Мілянї зістали зра війська перебрали український 

Іфронт- проти-—большевиктв' 
(українських) і йдуть тепер

БАЛЬБОА, Ішп., 6 грудня. 
— Двайцять-шість людий о- 
скаржених о соботаж підчас 
зелїзничого страйку в ссрини 
1917 року, для котрих нрокура 
торія домагала ся від суду ка
ри .смерти, зістали узнані ніі- 
нї невинними. Десятьох ин- 
iu их, котрі підлягали десмерт 
ній вязницї, зістали також у- 
знані невинними.

іЛаванд—
, Пвмимо того, що соціялї- 
стичний посол-Тре вес олові- на Житсмір в toil .час, як ген.

Денїкін відтягає свої військастив вчера в парламенті, що в 
четвер в полуднє заперестане назад, 
ся страйк, малий елемент- со- іський командант, шо заняв Ка 
ціялїстів вилинув на продовжу ! менець Подільський заявив, 
не страйку ще й на сьогодня шо Поляки прийшли на N краї- 

жалоби по соціялїсто | ну, щоби тут остатись, 
ви Зампі, котрий зістав уби- : заявив також, що єсли би По- 
тий підчас заворушень в Ри-;ляки не “прийшли сюди,' то

большевики забралі!-би цілий

Майор Баріта, .поль-

V

Вінна знак

і МІЛВОКІ, Віс., 8 грудня. ч 
обвинили Промисл не. був тут сьогодня 

крайні соціялїсти в тім, шо він а русі. Щоби затримати ву- 
знищин сьвідоцтво, котре но голь, 130.000 робітників не пра 
назувало, шо бувший преміер цювали. Се обняло 300 фа- 
<1»рідріх знав, що замордова- брик і заводів, 
не графа було обдумане. -------------

Iмі. Німецькі независимі соціялїсти 
заявили ся за совітською 

формою правлїия.

", Польща дає тер ер о- 
Зампи, правданє, що повинна була за 

няти Поділе длятого. шоби

Соціялїсти і анархісти взя- край 
ли участь в похороні 
несучи свої прапори і написі

охоронити житє і майно поль, 
, ськи$- дїдичів, котрі стано- 

Вісїм убити* і 42 ранених | вляхь більшість землевласни- 
в Матуа. — Страйкері кон- ] ків на Поділю, 

трояювали через два дні 
місто,

Кон
грес независимих. соціялїстів 
лриняв т\т вчера одноголосно 
програму, в котрій заявляє ся 
за совітською системою в Ні
меччині.

ЛИПСК, 5 грудня.
>

а

Великі держави визначують 
Естонії услівя мира з Росією.Петлюра в Кракові без армії. 

— його жовнїри помагають 
тепер большевикам.

їїВісім о- 
сіб зістало.убитих а 42 ране

ні дч ас диких заворушень,

РИМ, 6 грудня.
ДОРПАТ, Естонія, 6 грудня. 

— Одержано нині офіція.іьне 
оповіщене з Ревалю, шо Е- 
стонцї не' можуть переговорю 
вати в справі мира з росій
ським совітським репрезентан 
Том находячим ся в Дорпатї, 
з винятком на услівях визна
чених злу-ченими державами.

Фраицуські соціялїсти побі- 
джають при виборах.

ПАРИЖ, 7 грудня. * (Аген- 
При другім го- 

лосованю підчас мінїціиаль- 
них виборів зістало нині виб
раних 20 з’єднаних соціялїстів, 
що означає здобуте -> місць 
більші’.

В ЧЕТВЕР, II ГРУДНЯ, С Р. 
Драм. Тов. їм.' В. Винниченка

■ відіграє славну штуку в 3-ох актах п. з.

Генерал Петлюра находить 
які відбули ся в середу і че- ся тепер в Кракові. Він утра- 
вер в Мантуа, де товпа теро- 
ризовала Micfo. \_’

Товпа напала на гарнізон, відказались. воювати й .відда- 
поперетннала телеграфічні і ,1Ись большевикам, то майже 
телефонічні полученя," заста- всї офіцири і команданти Пе- 
новила зелїзні потяги, напала тлюровоі армії (більшість з 
на- склепи з оружєм, попідпа- них були Родини і Австрійці, 

освободила що симпатизували з ген. Де-

"По- них

Îтив всю свою армію. Після 
ТОГО Я(С много його жовнірів ній Гаваса) “ПАН ПИСАР”

Страйк відкликаний.

РИМ, 3 грудня. — Оповіще
но нині пізніш вечером, шо Со 
шялістнчна Партія і КонферЕн 
ція Праці відкликали гене
ральний страйк.

Чотири убитих в Мілянї.

Депеша з Мідяну каже, що 
підчас бійки мщки страйкера- 
ми і карабінераміг (військово 
» поліцією), убито чотири о-
соби.

На закінчене буде грати квартет: балалайка, ман
доліна і гітари при участи куплетиста 

Д. Вихрестоаа.
Ціни місць: 50, 35 і 25 цт.

■

лювала вязниш.
арештантів ..і держала по- нїкіном) перейшли на сторо-

Денїкіна. Злученю

Совітські власти покарали 
смертію убійника Романова.

В СУБОТУ, ІЗ ГРУДНЯ, С. Р.
Укр. Драм. Тов-о ім. І в. Котляревського

відіграє сензаційну комедіо-фарсу з маломіщай- 
ського житя в 4-ох діях зі сьпівами і танцями 

М. Старицького, п. и.: »

120.000 шольських робітників 
до робіт у Франції.

всіх
лїцію і військо в осаді аж до- Ну ген.

прибули сьвіжі війська фронтів ген. Денїкіна і По.ія- 
і карабінери з машиновими ка ків проти -большевиків силь- 
рабінамц та не заняли міста. Но перешкаджає велике число 
Військо завело остаточно по- дізорганїзованих українських 

четвер вечером. Рим- ; баНД. 
нинішні вечірні

повні детайлї про по ;

КОПЕНГАГА, 6 грудня. — 
Нинішня денеша з Ковна до 
“Полткен" подає, що совіт-

ки не ІОтри
мана тут моиахійськц газета 
оповіщає, шо 120.000 поль
ських робітників перейдуть в 
еїчни полудневу Німеччину і 
підуть до Франції до робіт при 
відбудові краю. *

ПАРИЖ, 7 грудня.

“ЗА ДВОМА ЗАПЦЯМЙ”ські власти в Рості покарали 
смертію -особу, котра була від 
вічальна за страчене бувшого 
цара Миколи і його родини в 
Екатеринбурґу в червни 1918 
року, коли чехо-сло’вацькі вій
ська зближали ся до того мі- £уВШиа турецький великий
ста, : де царська родина fjy.ia

рядок в 
ські
друкують 
ложенє в Мантуа.

Ший місць: 75, 50, 35 і 25 цт.Фгазети 6Й
В ПЯТНИЦЮ, 19 ГРУДНЯ, С. Р. 

Товариство “Бандурист”
виставить преміеру В. Лїсненка, п. з.:

Крим занятий большевикамн.День зазначив ся безпоряд,- 
хами по цілій північній Італії, 
Де соціялїсти - викликали гене-

ЛОНДОН, 2 грудня. — Отри"Джорна Д'італїя", описую-
Мантуа подає між мана тут нині московська без-

—-
ТОГО, що ніби то правитель- іста або 3 уіста по- Війська ген. Махна перевели
ство не змогло охоронити со- с знишено дуже зе-і окупацію тої території. Під-
Ціялістинних послів в Римі, з ти ^ Коли'піднес-'час занятя Теології два кораб-
X трих .деякі зістали заатаке- ’ 10СИ- -Спа-іїм кримі- .її з вибуховими матеріялами
•ані льоялїстичнимн де>юн- лис ' 7 ЙЯЗнїв'" тов
стр-^ами. налн і освооодім вязнів. - тов

Ю Д И Т”IIчи подГї в. ральний страйк у всіх більших везир став соціалістом.
є; сс біблїййа трагедія в 5-Ох діях, а представляє 

борбу жидівської дсржави_ з ворогами.
Ціни місць: 75, 50, 35 і 25 цт.

увязнена.
Тала

нт Паша, бувший турецький ве 
ликий везир і мінїстер фінан
сів, навернув ся до соціалізму. 
Талаат поїде з Карлом Раде- 
ком, большевицьким лідером, 
котрий зістав тут -вчера осво- 
боджеиий. до естонської гра- 
иицї.

БЕРЛІН, 6 грудня
Депеша питуе сю новинку 

за московською большевиць- 
кою газетою "Правда", котра 
заявляє, шо М. Яхонтов, член 
екатеринбурського совіщу зі
став засуджений на смерть і 
страчений в Пермі за видане 
приказу на страчене бувшого 
царя. . ,

В СУБОТУ, 26 ГРУДНЯ, С. ?.
Тов-о ім. Т. Шевченка з Бруклейд

відіграє дуже гарну комедію в 5-ох діях зі сьпівами 
і таццями В. Дсржиру'ки, п. ,н. :

вилетіли в вездух.
Большевйцькйй офіціяльний 

комунїкат доносить про забра
не большевикамн многих плїн 
ників підчас тяжких боїв в око 
лицї Кнїва. На лівім березі 
Волги совітська армія взяла 
знова 800 плїнників. В околи
цях Астрахану совітські вій
ська- заняли місто Большое-Ко 
иушкіно з цілим гарнізоном. 
На східнім френгі боЛьшеви- 
кн заня-іи Павлодар в Турке- 
станї. "

до вязницї, пере їпа посунула 
■могла сторожу і дала приказ 

вязням вийти на
б- ЦАРИЦИНІ ЧЕРЕВИЧКИ” -h

іЗаворушеня прибрали, рево
люційний вигляд. '

БЕРНО, 3 грудня. — .Наспів 
ті сюди донесеня виказують. 
ЩО безпорядки В ріжних МІ

СЦЯХ В Італії прибрали рево- 
\ ЛЮЦІЙНІ вигляди, 

монстрації в Туринї ляйтнант- 
полковник Россі зістав повай!- 
Но пробитий з заду, а 15 о* 
гіб зісТало ушкодежних.

здивованим 
волю, кажучи їм, шо прийшла 
революція і ВОНИ є свобідні. Шин місць: 75, 50, 35 І 25 ut.

ІЗ іДщщх жеред недавно бу
ло донесено, шо згадана вис- 

“Правда’1 писала також, 
шо убійства Романова доко- 

соціял-рсволкшіонери,

В фабриках Крупа виробляють 
льокомотиви і вагони.

ЕССЕіі, Німеччина, 7 гру
дня. Перша льокомотива 
збудована в фабриці Крупа о 
пустила фабрику в суботу, 
тягнучи за .собою 10 вашнів, 
котрі також зістали збудовані

В ВІВТОРОК, 23 ГРУДНЯ, С Р. 
Аматорський Кружок Читальні Тов-а “Просьвітж”
на домагане Публики виставить ще раз чудову дра

му В. Сиротеика, зі сьпівами, в 4-ох дМх, п. з.:

ТЕРНОВИЙ ВІНОК” '

і
200.000 на страйку в Ішпани. ще

Об-МАДРИТ, 2 грудня. — 
що около 
вийшло на страйк

Підчас де- 200.000 нали
котрі мали власть в пермськім 
совітї, щоби здескридетувати 
большевиків). (

нчислять, 
робітників 
в районі Катальонїя. День 
проминув там без жадного важ 
нійшого випадку.

або
ЖЕРТВИ ЦАРИЗМУ.

Штука від початку до кінця пере
. гумором "та тяжким смутком. 

ІДЇнн місць: 75,50, 35 І 25 цт.

;повнена веселим
І

іТовариші! Готовте ся до загальних зборів Українського 
v Робітничого Дому. ...  '............ "......

купити вчасній-Тиксти на всі представленя
ше в Українськім Робітничім Домі І у веїу 

українських склепах та підприємствах.
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